[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального имущества
Ярославского  муниципального  района
в       муниципальную        собственность
Кузнечихинского  сельского   поселения
Ярославского  муниципального  района

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании обращения Администрации Кузнечихинского сельского поселения ЯМР от 03.09.2020 № 1486, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района квартиру, кадастровый номер 76:17:041101:1136, площадью 20,6 кв.м., 1990 года постройки,                     этаж № 2, расположенную по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Толбухино, ул. Даниловская, д. 8, кв. 11, балансовой стоимостью 133 812,21 руб., инвентарный номер 1101010716.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                                       на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике, собственности и аграрной политике (Шибаев Д.С.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»________2020

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Е.В. Шибаев
«____»________2020

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета ЯМР
«О передаче муниципального имущества ЯМР в собственность
Кузнечихинского сельского поселения ЯМР (жилые помещения)

 В адрес Администрации  Ярославского муниципального района поступило обращение Администрации Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района о передаче в собственность поселения квартиры № 11, расположенной по адресу:  Ярославская область, Ярославский район, с. Толбухино, ул. Даниловская, д. 8, необходимой для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на первоочередное предоставление.
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона                      от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к полномочиям сельского поселения относится обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
Данная квартира свободна от чьих-либо прав, исключена из жилищного фонда коммерческого использования Ярославского муниципального района и может быть  передана в собственность Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района.

Председатель  комитета            					Н.В. Григорьева

image1.jpeg